
Zdravotník zotavovacích akcí 

Vstupní požadavky:  

18+ 

 

Profil absolventa:  

Vzdělávání v rekvalifikačním programu Zdravotník zotavovacích akcí směřuje k tomu, aby absolvent 
kurzu disponoval podstatnými znalostmi, dovednostmi a postoji, které jsou důležité pro vykonávání 
zdravotnického dozoru na zotavovacích akcí dle vyhlášky č. 422/2013 Sb. 

 

Výsledky vzdělávání: 

Absolvent vzdělávacího programu: 

 charakterizuje první pomoc; 

 uvědomuje si důležitosti vlastního bezpečí, využití ochranných pomůcek, případně pomůcek 

improvizované ochrany a také bezpečí raněného; 

 vyjmenuje, popíše a objasní příčiny, příznaky jednotlivých stavů, které vyžadují poskytnutí 

první pomoci; 

 zváží správnou taktiku přístupu ošetření, celý proces je ochoten názorně demonstrovat; 

 rozhodne o nezbytnosti přesunu raněného do nemocničního zařízení 

 dokáže komunikovat s operačním střediskem jednotlivých složek Integrovaného záchranného 

systému; 

 popíše a definuje základy stavby lidského organismu; 

 shrne a vysvětlí funkce lidského organismu (tělních soustav); 

 orientuje se v základech hygieny a epidemiologie (kontrola základních hygienických opatření 

– prevence proti infekčním onemocněním a další opatření, které jsou definovány odpovídající 

vyhláškou); 

 vede a archivuje nezbytně potřebnou dokumentaci; 

 zachovává práva a povinnosti zdravotníků zotavovacích akcí. 

 

Možnosti pracovního uplatnění:  

Pracovní uplatnění absolventa: 

 zdravotník zotavovacích akcí na táborech, školách v přírodě, lyžařských kurzech  

a jiných podobných akcích pro děti a mládež; 

 zdravotní dozor na sportovních, kulturních a společenských akcích. 


